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MAMY KOLEJNE DUŻE PIENIĄDZE
Wójt Gminy Maków Jerzy Stankiewicz informuje, że w ostatnim czasie udało się pozyskać znaczne środki finansowe 

na realizację kolejnych inwestycji w naszej Gminie, które znacząco wpłyną na dalszy rozwój Gminy i poprawę warun-
ków życia naszych mieszkańców.

Inwestycja w ekologię
Gmina Maków pozyskała dofinansowanie na montaż 249 kolektorów słonecznych i 90 pieców na pelet w budynkach miesz-

kalnych oraz na montaż ogniw fotowoltaicznych na budynku urzędu gminy. Jest to wielki sukces, gdyż już po raz drugi otrzy-
maliśmy dofinansowanie na montaż kolektorów. Spośród 84 beneficjentów, którzy otrzymali dofinansowanie, Gmina Maków 
uplasowała się na 3. pozycji listy rankingowej. Wartość projektu opiewa na kwotę 7 267 930,89 zł, natomiast dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 5 689 834,55 zł.

Nowa hala sportowa
W naszej Gminie powstanie hala sportowa przy budynku gimnazjum. Gmina Maków złożyła wniosek do Ministra Sportu na 

budowę hali i otrzymała dofinansowanie w wysokości 4 000 000,00 zł. Wartość całego projektu to 9 252 729,00 zł. Powierzchnia 
użytkowa obiektu wyniesie 2472,37 m2 i 543 m2 tarasu. Hala składać się będzie z boiska do gry o wymiarach 20x40 m (boisko 
można dzielić kotarami na mniejsze), siłowni, sali z lustrami do ćwiczeń, 6 szatni z sanitariatami, pomieszczenia dla sędziów, 
widowni na 144 miejsca (więcej informacji w następnym numerze).

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej
Z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi podpisana została umowa na dofinansowanie zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej na terenie Gminy Maków poprzez przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w m.Słomków oraz budowę małych 
oczyszczalni ścieków przy Szkołach Podstawowych w Słomkowie, Woli Makowskiej i Świętym”. Całkowita wartość zadania  
- 1 455 817,34 zł, dofinansowanie – 771 005,00 zł. Przetarg na zadanie zostanie ogłoszony jeszcze w tym roku, natomiast prace 
zostaną zakończone w październiku 2018 roku.

Z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej
wszystkim nauczycielom 
i pracownikom oświaty

wytrwałości, 
satysfakcji z pracy zawodowej,

oraz 
sukcesów w procesie kształcenia 

młodego pokolenia życzą

Przewodniczący
Rady Gminy

dr inż. Dariusz Kuleta

Wójt Gminy
Jerzy Stankiewicz 
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Informacja Wójta Gminy  
o bieżącej działalności urzędu

INWESTYCJE I PROMOCJA
1. Firma KG EKO –INVEST Sp. z o.o. wygrała 

przetarg na odbiór i utylizację azbestu. Do 
końca września br. firma zbierze około 290 
ton azbestu za kwotę 75 064,32 zł brutto. 

2. Jeszcze w tym roku planujemy wymianę 
okien w OSP Jacochów. W chwili obecnej 
opracowany został kosztorys i wysłane 
zostały zapytania o cenę do firm.

3. Ochotnicza straż Pożarna w Woli Ma-
kowskiej przy udziale pracowników 
Referatu Inwestycji złożyła wniosek do 
Lokalnej Grupy Działania „GNIAZDO” 
na remont świetlicy. Remont polegał 
będzie na częściowym przebudowaniu 
i odnowieniu górnej sali (przebudowa 
toalet, remont podłogi, remont drzwi, 
malowanie ścian). Wartość projektu to 
75  000,00 zł, wartość kosztów kwalifi-
kowanych to 100 % dla stowarzyszeń.

GOSPODARKA KOMUNALNA
1. W miesiącu sierpniu odbył się przetarg 

na sprzedaż działek budowlanych w 
miejscowości Święte Laski. Sprzedano 
dwie działki budowlane nr 219 i 254 za 
kwotę 61.122,55 zł. W tym samym dniu 
odbył się przetarg na grunty rolne w 
miejscowości Jacochów-sprzedano trzy 
działki rolne o pow. łącznej 1,83 ha za 
kwotę 53.530 zł.

2. W dniach 7-31 sierpnia br. wyłożono do 
publicznego wglądu projekt miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzen-
nego obejmującego fragmenty obrębu 
ewidencyjnego miejscowości Jacochów 
wraz z prognozą oddziaływania na śro-
dowisko. 

3. Wykonano ujęcie wód podziemnych 
otworu studziennego nr 2 (awaryjnego) 
dla potrzeb wodociągu wiejskiego w 
Słomkowie za kwotę 63.920,00 zł netto.

4. Dokonano rocznego przeglądu kon-
strukcyjno – budowlanego 19 obiektów 
będących własnością Gminy Maków.

5. Dokonano okresowej kontroli przewo-
dów kominowych i wentylacyjnych w 
obiektach będących własnością Gminy 
Maków.

6. Na drogach wykonano: 
- wykoszenia poboczy dróg gminnych, 
- ukończono prace przy spryskiwaniu 

spękań oraz ubytków w nawierzch-
niach bitumicznych oraz uszczel-
nianiu spękań poprzecznych masą 
zalewową,

- utwardzono tłuczniem ul. Polną w 
Słomkowie o długości 500 mb.

7. W miesiącach lipiec i sierpień pra-
cownicy gminnej grupy gospodarczej 
wykonali szereg prac remontowych i 
naprawczych w każdej szkole.

8. Wykonano koszenie placów i skwerów 
gminnych oraz szkolnych.

9. Przygotowano skwer przy gimnazjum 
na uroczystość odsłonięcia tablicy pa-
miątkowej Marianny Foks - mieszkanki 
gminy Maków. 

10. Dokonano remontu lokalu socjalnego 
w budynku Domu Nauczyciela w Dą-
browicach. 

11. W dniach 18-21 września odbyło się w 
naszej gminie „Sprzątanie Świata”. Śmieci 
zebrane przez dzieci zostały posegre-
gowane: na szkło, plastiki, papier, metal  
i odebrane przez pracowników brygady 
gospodarczej z miejsc w których je zgro-
madzono po sprzątaniu. (fot na str.3) 

OŚWIATA
1. W dniu 28 lipca br. w Urzędzie Gminy w 

Makowie odbył się egzamin na stopień 
nauczyciela mianowanego. Awans na 
stopień nauczyciela mianowanego 
otrzymał ks. Grzegorz Krupa, uczący 
religii w makowskim gimnazjum.

2. W dniu 17 sierpnia br. w Urzędzie Gminy 
w Makowie odbył się konkurs na dyrek-
tora Szkoły Podstawowej w Słomkowie. 
W wyniku postępowania konkursowego, 
od 1 września 2017 r. dyrektorem SP w 
Słomkowie będzie p. Barbara Dziuda, wie-
loletnia nauczycielka tej placówki, która 
do tej pory pełniła obowiązki dyrektora.

3. W związku z końcem kadencji i przej-
ściem na emeryturę dotychczasowej 

dyrektor Gimnazjum Św. Wojciecha w 
Makowie p. Heleny Groszkowskiej-Gry-
muzy, przez dwa kolejne lata wygasza-
nia gimnazjum, obowiązki dyrektora 
pełnić będzie p. Hanna Głuszek.

 Nowo powołanym dyrektorom składa-
my serdecznie gratulacje oraz życzymy 
wiele satysfakcji z pełnienia tej zaszczyt-
nej funkcji.

SPRAWY RÓŻNE
1. Jak co roku, z 6 na 7 sierpnia gościliśmy 

w Makowie pielgrzymów XXII Łowickiej 
Pieszej Pielgrzymki Młodzieżowej na 
Jasną Górę. (fot. na dole)

2. 1 września br. w 78 rocznicę wybuchu II 
wojny światowej Wójt i Sekretarz Gminy 
złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze 
na grobach poległych żołnierzy spoczy-
wających na makowskim cmentarzu 
oraz przy pomniku zamordowanych 
mieszkańców w Pszczonowie.

3. 17 września br. w rocznicę mordu 
mieszkańców Skierniewic przy mogile 
w Zwierzyńcu delegacja w osobach 
Wójta i dzieci ze Szkoły Podstawowej w 
Woli Makowskiej wraz z Panią Dyrektor, 
złożyły kwiaty i zapaliły znicze.
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Sesje  
Rady Gminy Maków 
W miesiącu sierpniu i wrześniu br. odbyły 
się dwie sesje Rady Gminy Maków, tj.  
w dniu 17 sierpnia i 14 września.

Sesjom przewodniczył Przewodniczący 
Rady Gminy - Dariusz Kuleta. Uczestniczyli 
w nich: radni, Wójt Gminy – Jerzy Stankie-
wicz, Sekretarz Gminy – Maria Krawczyk, 
Skarbnik Gminy – Mirosława Górska, 
kierownicy referatów i  jednostek organi-
zacyjnych, sołtysi sołectw.

Sesja sierpniowa została zwołana w 
trybie zwyczajnym. Zgodnie z  przyjętym 
zwyczajem – Przewodniczący Rady Dariusz 
Kuleta i Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz 
przedstawili informacje o bieżącej działal-
ności. Poinformowali o  najważniejszych 
sprawach jakie wydarzyły się w okresie 
międzysesyjnym, m.in. z zakresu inwesty-
cji i  remontów, gospodarki komunalnej, 
oświaty, kultury i spraw różnych. W trakcie 
obrad zostało podjętych kilka uchwał, 
przewidzianych w porządku sesyjnym. 
Między innymi została podjęta uchwała  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Gminy Sośno, poszkodowanej po przej-
ściu nawałnicy w nocy z 11 na 12 sierpnia 
br. Jest to Gmina położona w wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim, powierzch-
niowo dwa razy większa od naszej Gminy. 
Liczy 5000 mieszkańców. W Gminie tej 
uszkodzonych zostało około 400 domów 
i  400 budynków gospodarczych. Nasza 

Gmina udzieliła pomocy w wysokości 5000 
zł. Podczas sesji dokonano także zmian w 
budżecie gminy, jak również zaliczono do 
kategorii dróg gminnych drogę lokalną 
biegnącą od ulicy Głównej w Makowie do 
przejazdu kolejowego. 

Na zakończenie sesji – radni i sołtysi 
zgłaszali wnioski i zapytania. Do wszystkich 
poruszonych spraw odnieśli się Wójt Gminy 
wraz z Przewodniczącym Rady. 

Sesja wrześniowa była sesją nadzwy-
czajną, zwołaną na wniosek Wójta Gminy 
Maków. Rada Gminy została poproszona 
w trybie bardzo pilnym o zwiększenie 
środków budżetowych na modernizację 
drogi powiatowej wraz z budową ścieżki 

przez Zwierzyniec. Radni, pomimo bardzo 
krótkiego terminu w jakim zostali powia-
domieni o sesji, stawili się praktycznie w 
pełnym składzie i  dokonali potrzebnych 
przesunięć budżetowych. Na to zadanie 
dołożono kwotę 486.385,04 zł. Jest to za-
danie 4 milionowe, które jest realizowane 
wspólnie z Powiatem Skierniewickim, przy 
dofinansowaniu unijnym. Samorządy prze-
znaczyły na jego realizację po 1,5 miliona zł. 
Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz podkreślił, że 
inwestycja ta jest bardzo oczekiwana przez 
społeczeństwo. 

Rada Gminy zadecydowała także o 
przeznaczeniu kwoty 15.000 zł na wymianę 
pieca dla OSP Maków. 
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SOŁECKIE PROJEKTY
W dniu 6 lipca 2017 r. Wójt Gminy Maków podpisał umowy 

z Urzędem Marszałkowskim Województwa Łódzkiego na reali-
zację zadania pn. „Kulinarne łączenie pokoleń  wsi Dąbrowice”, 
oraz „Poprawa ładu przestrzennego  wsi Pszczonów”. 

W ramach projektu „Kulinarne łączenie pokoleń  wsi Dąbro-
wice” zakupiono: kuchnie gazową, lodówkę, grill elektryczny, 
czajnik elektryczny, mikrofalówkę, kombiwar, robot kuchenny, 
okap oraz zestaw mebli. Sprzęt doposażył świetlicę, dzięki 
czemu można było w ramach projektu zorganizować szkolenie 
kulinarne. 

Na podsumowanie projektu zorganizowano pokaz sztuki 
kulinarnej. Panie z KGW przygotowały wyśmienite dania, 
pięknie je dekorując. W spotkaniu wzięli udział mieszkańcy 
Sołectwa Dąbrowice, przedstawiciele Urzędu Gminy Maków, 
zaproszeni goście z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi oraz 
delegacja z Białorusi, która uświetniła spotkanie występem 
artystycznym. 

Całkowita wartość projektu to 10 360,00 zł, z czego 5 000,00 zł 
dofinansowania w postaci dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. 

Z kolei mieszkańcy Sołectwa Pszczonów w ramach projektu 
„Poprawa ładu przestrzennego wsi Pszczonów” zadbali o in-
frastrukturę przy strażnicy. Został położony chodnik łączący 
altankę i stawy z budynkiem strażnicy. Postawiono nowe 
ogrodzone wokół strażnicy, a także zasadzono rośliny i posiano 
trawę. Wartość projektu 12 940,00 zł z czego dotacje z Urzędu 
Marszałkowskiego wyniosło 5 000,00 zł.

Śmiało można stwierdzić, iż realizacja powyższych projek-
tów przyczyniła się do poprawy warunków życia mieszkańców 
danych sołectw. Należy podkreślić  zaangażowaniem osób  
z poszczególnych sołectw w realizację projektów, bez których 
wykonane działania nie byłyby możliwe. 

Dziękuję druhom z OSP w Pszczonowie i członkiniom KGW 
w Dąbrowicach za podjęcie i realizację  godnych naśladowania 
inicjatyw oraz Urzędowi Marszałkowskiemu za docenienie  
i wsparcie naszych projektów.

Adam Głuszek - ceniony twórca ludowy zmarł 18 lipca b.r. 
Urodził się w Dąbrowicach w 1946 r. Rzeźbił i malował, czer-
piąc z bogactwa sztuki łowickiej. Zdecydowana większość 
rzeźb artysty to wizerunki Świętych, Matki Boskiej i Aniołów.

Jego prace można zobaczyć w zbiorach muzealnych w 
Płocku, Łęczycy, Radomiu i w Warszawie, w prywatnych 
kolekcjach krajowych i zagranicznych, oraz w muzeum 
utworzonym przez artystę na jego posesji w Dąbrowicach.

Śp. Adam Głuszek był niezwykle cenionym w naszej Gmi-
nie przedstawicielem kultury ludowej; osobą, która utożsa-
miała się z regionem i zawsze reprezentowała Gminę Maków. 
W 2002 r. otrzymał prestiżową nagrodę im. Oskara Kolberga.

Będzie nam 
Go brakowało…
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- 1 września br. zespół ludowy ,,Suniczki” z Białorusi wystąpił w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Makowie. 
Odbył się także pokaz rękodzieła twórców ludowych z Ukrainy. W godzinach wieczornych tego dnia goście z Białorusi wystąpili 
także w świetlicy wiejskiej w Dąbrowicach.

Międzynarodowo w Makowie
Goście z Białorusi, Ukrainy, Austrii i Litwy odwiedzili Gminę Maków.

- 7 września b.r. przyjechała do nas delegacja z zaprzyjaźnionego Rejonu Moletu na Litwie. W skład delegacji wchodził zespół 
instrumentalno-wokalny, który uświetnił swoim występem uroczystość Jubileuszu 50-lecia OSP w Świętem.

- w dniach 9 i 16 września br. mogliśmy podziwiać wystawę pt: „Malarstwo Botaniczne Barbary Schoberberger”. Wystawa 
była zorganizowana w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach. Pani Barbara jest artystką na stałe zamieszkującą w zaprzy-
jaźnionym Purgstall w Austrii. Artystka ilustruje publikacje naukowe, projektuje plakaty. Jej prace znajdują się w zbiorach 
muzeów, instytutów, przy ścieżkach dydaktycznych w Austrii. W naszej Gminie Pani Barbara przebywała w dniu 15 września b.r. 
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Odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej
4 września br. na skwerze przy Gimnazjum Św. Wojciecha 

w Makowie odbyła się uroczystość odsłonięcia i poświęcenia ta-
blicy pamiątkowej poświęconej pamięci Marianny Foks- Lokalnej 
Bohaterki z Makowa. W uroczystości udział wzięli: Poseł na Sejm 
RP - Dorota Rutkowska, Prezes Honorowy Towarzystwa Przyjaciół 
Skierniewic-Kazimierz Figat, , ks.prałat Stanisław Ciąpała - pro-
boszcz i ks. Grzegorz Krupa - wikariusz z Parafi i pw. Św. Wojciecha 
w Makowie, płk Andrzej Krysiak-Wiceprezes Zarządu Rejonowe-
go Związku Żołnierzy Wojska Polskiego w Skierniewicach, Anna 
Majda-Baranowska-Dyrektor Izby Historii Skierniewic, Jerzy 
Stankiewicz-Wójt Gminy, dr inż.Dariusz Kuleta-Przewodniczący 
Rady Gminy Maków, radni, żołnierze, harcerze, dyrektorzy szkół 
i pielęgniarki ze szpitala w Skierniewicach, poczty sztandarowe, 
okoliczni mieszkańcy i rodzina Marianny Foks.
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Odsłonięcia tablicy dokonali: Dorota Rutkowska, Kazimierz 
Figat, Jerzy Stankiewicz i Julia Kłąb, a poświęcenia księża 
naszej parafii. 

Historię bohaterskiego życia Marianny Foks przedstawiła 
Aleksandra Grzelka-uczennica gimnazjum. Wszyscy przema-
wiający na tej uroczystości podkreślali bohaterskie działania 
Marianny Foks w czasie II wojny światowej, oraz jej bezinte-
resowność i życzliwość dla ludzi. Po wojnie Pani Marianna 
wspomagała sieroty wojenne, organizując opiekę medyczną , 
żywność i pomoce szkolne. Jako pielęgniarka znana była jako 
osoba bardzo cierpliwa, miła i łagodna. Mówiono, że pomaga 
leczyć chorych dobrocią.

Córki Marianny nie kryły wzruszenia, dziękując wszystkim za 
piękne słowa o ich mamie, szczególnie Kazimierzowi Figatowi, 
który wskazał na ich mamę jako lokalnego bohatera. Podzię-
kowały wszystkim, którzy przyczynili się do tej uroczystości, 
również mieszkańcom Makowa za słowa uznania i uhonoro-
wania ich mamy tak wspaniałym miejscem pamięci. 

Na zakończenie uroczystości Wójt Gminy i Sekretarz Gminy 
podziękowali uczennicom gimnazjum - Julii Kłąb i Aleksandrze 
Grzelka oraz nauczycielom Jolancie Markowicz i Krystynie 
Strzemińskiej za realizację projektu, dzięki któremu mogliśmy 
poznać naszego Lokalnego Bohatera.

Nowy rok szkolny 
w Gminie Maków

Ponad 740 uczniów i blisko 80 nauczycieli rozpoczęło w 
Gminie Maków nowy rok szkolny. 

Koniec wakacyjnej przerwy to także koniec intensywnych 
prac remontowych, które były prowadzone w makowskich 
placówkach oświatowych. Remont sali gimnastycznej, 
konserwacja placów zabaw, przebudowa łazienek, malo-
wanie sal dydaktycznych, naprawa funkcjonującego sprzętu 
uczniowskiego, zakup nowego wyposażenia – to tylko 
niektóre zadania, jakie zostały wykonane w makowskich 
szkołach w czasie wakacji. Łącznie na ten cel Gmina prze-
znaczyła 110 tys. złotych.

Nowy rok szkolny to także wyzwania związane z reformą 
oświaty. Dostosowano szkoły do nowego ustroju szkolnego 
oraz do wymogów nowej podstawy programowej. Dołożo-
no wszelkich starań, aby jak najłagodniej przebrnąć przez 
proces zmian - żaden z nauczycieli w Gminie Maków nie 
stracił pracy w związku z reformą edukacji.

Wszystkim społecznościom szkolnym, uczniom, na-
uczycielom, rodzicom oraz środowiskom pracującym na 
rzecz edukacji życzymy dobrego nowego roku szkolnego 
2017/2018.

20 lat przyjaźni
Makowa i Purgstall

W sierpniu bieżącego roku władze Gminy Maków wzięły 
udział w spotkaniu partnerskim w Purgstall (Dolna Austria).

Wizyta delegacji z Makowa, jak również z niemieckiego 
Linden, związana była z podpisaniem w dniu 5 sierpnia 
br. umowy o partnerstwie pomiędzy Gminami Purgstall  
i Machern (Niemcy).

Nasi gospodarze zadbali, w związku z tym, o przybliżenie 
zaproszonym gościom malowniczo położonego Purgstall, 
między innymi, podczas „historycznego” spaceru po miej-
scowości.

Spotkanie w ratuszu wszystkich zaproszonych na uro-
czyste zbratanie Gmin stało się okazją do upamiętnienia 
trwającej już blisko 20 lat przyjaźni Makowa i Purgstall.
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Tradycyjnie - 15 sierpnia - w naszej Gminie odbyły się dożynki połączone z parafi alnymi. Ich gospodarzami byli miesz-
kańcy Sołectwa Maków, którzy przygotowali piękny wieniec dożynkowy. Starostami dożynek byli: Małgorzata Machaj 
i Grzegorz Karwat. Przybyłą z wieńcem dożynkowym procesję w progach makowskiej świątyni powitali: ks.Prałat Stanisław 
Ciąpała, ks.Grzegorz Krupa i Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz. Podczas dożynkowej Mszy Świętej, mieszkańcy złożyli mszal-
ne dary - w tym chleb i miód, którymi po zakończeniu Eucharystii zostali poczęstowani wszyscy uczestnicy uroczystości. 

Tegoroczne powiatowe uroczystości dożynkowe odbyły się 20 sierpnia w miejscowości Żelazna gm.Skierniewice. Swój 
wkład w uatrakcyjnienie imprezy miała również Gmina Maków. Występ naszej Orkiestry Dętej oraz dziewcząt z Grupy Paradnej 
bardzo ożywiły przybyłą publiczność.

Trafnie w klimat uroczystości wpisało się również stoisko Gminy Maków, przygotowane przez panie z KGW w Makowie. 
Serdecznie dziękujemy mieszkańcom Sołectwa Maków za przygotowanie tegorocznych uroczystości dożynkowych.

DOŻYNKOWE ŚWIĘTOWANIE
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DOŻYNKI W POWIECIE
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W sobotnie popołudnie 9 września 
br. przy wspaniałej słonecznej pogodzie 
odbyła się uroczystość Jubileuszu 50-le-
cia istnienia i przekazania sztandaru 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Świętem. 
Uroczystość zgromadziła wielu zapro-
szonych gości i mieszkańców. Obchody 
rozpoczęły się polową Mszą Świętą, którą 
na placu przy OSP odprawił ks.Grzegorz 
Krupa. Podczas Mszy Św. poświęcony 
został sztandar ufundowany dla jednostki 
przez lokalne społeczeństwo w uznaniu jej 
dotychczasowej społecznej działalności 
na rzecz ochrony przeciwpożarowej So-
łectwa Święte i Gminy Maków. Po Mszy 
Św. odbyła się dalsza część uroczystości, 
podczas której Prezes jednostki dh An-
drzej Piechut przedstawił jej historię, a na-
stępnie odbyła się ceremonia przekazania 
jednostce sztandaru oraz jego dekoracji 
Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożar-
nictwa. Aktu przekazania dokonali: Prze-
wodniczący Komitetu Fundacji Sztandaru, 
Wójt Gminy Maków dh Jerzy Stankiewicz 
oraz dh Mirosław Belina - Członek Prezy-
dium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP w Łodzi. W dalszej części 
zasłużonym druhom wręczone zostały 
odznaczenia i odznaki. Uroczystość za-
kończył program artystyczny w wykona-
niu zespołu wokalno - instrumentalnego 
z Rejonu Moletu na Litwie oraz program 
przygotowany przez dzieci ze Szkoły Pod-
stawowej w Świętem. Na koniec wszyscy 
uczestnicy mieli możliwość skosztowania 
smakołyków i słodyczy przygotowanych 
przez panie z miejscowego koła KGW.

Gratulujemy i dziękujemy wszystkim za 
pięknie przygotowaną uroczystość.

Odznaczenia otrzymali:
- Srebrny Medal za Zasługi dla Po-

żarnictwa: Piechut Andrzej, Śliboda 
Waldemar, Zieliński Sławomir, ś.p. 
Meszka Bogdan.

- Brązowy Medal za Zasługi dla Pożar-
nictwa: Piencek Jan, Pintara Henryk.

- Odznaka „Strażak Wzorowy”: Bar-
tosiewicz Mateusz, Glejzer Damian, 
Grochala Paweł, Kowalczyk Łukasz, 
Kowalczyk Tomasz, Królikowski Mate-
usz, Łuczywek Piotr, Malesa Andrzej, 
Meszka Damian, Meszka Michał, 
Meszka Przemysław, Piechut Arka-
diusz, Placek Paweł, Poński Bartło-
miej, Sałkowski Sebastian, Skrobisz 
Franciszek, Staszek Adam, Staszek 
Andrzej, Zieliński Bartłomiej, Żurek 
Wiesław.

50 lat i nowy sztandar w OSP Święte
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Nasza Gmina  
na Jarmarku Wojewódzkim
W dniu 2 września b.r. odbył się Jarmark Wojewódzki - Mixer 

Regionalny Łódzkie 2017 , na którym nie mogło oczywiście 
zabraknąć Gminy Maków. Głównym celem tego corocznego 
wydarzenia, które odbywa się w Łodzi jest m.in. integracja 
mieszkańców regionu poprzez wzajemne poznanie i propa-
gowanie osiągnięć poszczególnych gmin, miast i powiatów, 
promocja dorobku kulturowego, społecznego i ekonomicz-
nego jednostek samorządu terytorialnego regionu. Nasze 
gminne stoisko w gronie 100 innych wystawców wcale nie 
zginęło w tłumie. Wprost przeciwnie. Świadczyły o tym duże 
ilości osób interesujących się tym, co prezentujemy i czym się 
chcemy pochwalić.

Tegoroczne stoisko było częścią projektu pn. „Gmina Maków 
regionalnym centrum innowacji i rozwoju” , współfinansowa-
nego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Tradycyjnie, jak co roku we wrześniu, Gmina Maków aktywnie uczestniczyła w 40. już Skierniewickim Święcie Kwiatów, 
Owoców i Warzyw.

W paradzie otwierającej Święto naszą Gminę reprezentowała Orkiestra Dęta wraz z Grupą Paradną, władze Gminy Maków, 
dyrektorzy szkół i jednostek organizacyjnych oraz dzieci ze szkół podstawowych ze Świętego i Dąbrowic.

Przez dwa dni funkcjonowało stoisko promocyjne naszej Gminy przygotowane przez Grażynę Stasiak z Makowa, Beatę 
Seliga ze Słomkowa i Kingę Ambroziak z Makowa-Kolonii. Stoisko przyciągało pięknym wyglądem - oryginalnymi dyniami, 
suszonymi kwiatami i rękodziełem, oraz obrazami ręcznie haftowanymi.

Nasza Gmina na Święcie Kwiatów
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Ü Tradycją stały się już wakacyjne wyjazdy dzieci i młodzieży  
z parafii św. Wojciecha w Makowie, których inicjatorem i koor-
dynatorem jest wikariusz parafii ks. Grzegorz Krupa. W tym roku 
środki finansowe na organizację wypoczynku udało się pozy-
skać ze sprzedaży samodzielnie wykonanych przez młodzież 
ozdób świątecznych, palm wielkanocnych oraz wypiekanych 
pierników, natomiast koszty dowozu uczestników pokryte 
zostały ze środków budżetu Gminy Maków.

 Tegoroczny wypoczynek zorganizowany był w dniach 9 – 15 
lipca. 

 Dzieci i młodzież (40 osób) wraz z opiekunami wypoczywali 
w Jeleniewie k/Suwałk. Poznawali walory przyrodnicze i histo-
ryczno religijne Podlasia oraz Suwalszczyzny. Podczas wielu 
wędrówek mogli m.in. zobaczyć Suwalski Park Krajobrazowy, a 
w nim miejsce ekranizacji „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza, 
popłynąć w rejs po Kanale Augustowskim do Sanktuarium Matki 
Bożej Studzieniczańskiej w Studzienicznej, zwiedzić kamedulski 
kompleks klasztorny w Wigrach, przekonać się naocznie o cudzie 
eucharystycznym w Sokółce i zobaczyć Wilno, w którym miesz-
kał i tworzył Adam Mickiewicz, pisząc Wielką Improwizację 
III-ciej części Dziadów. To tylko niektóre spośród tegorocznych 
licznych atrakcji. Odbył się również konkurs, którego celem było 
przypomnienie i zapamiętanie wielu ciekawostek związanych 
z owymi miejscami. Na zakończenie pobytu każdy z uczestni-
ków otrzymał pamiątkowy kubek i wszyscy w doskonałych 
nastojach wrócili do Makowa. (fot. na dole)

Ü W dniach 16-24 lipca br. 50 – osobowa grupa dzieci i młodzieży 
wraz z instruktorami z Orkiestry Dętej OSP Maków wypoczy-
wała w ośrodku „Uroczysko” w malowniczej miejscowości 
Zwierzyń położonej w dolinie Sanu. 

 Jak co roku tak i tym razem głównym celem obozu było za-
szczepienie wśród młodych ludzi miłości do muzyki, a przede 
wszystkim do muzykowania w orkiestrze. Nad doborem 

WAKACYJNE 
ODPOCZYWANIE

odpowiednich instrumentów dla każdego czuwał p. Marian 
Chmielewski. Przyszłych muzyków dzielnie wspierali starsi 
koledzy i koleżanki z orkiestry, przekazując im wiedzę na 
temat danego instrumentu, sposobu wydobycia dźwięków 
oraz zapisu nutowego. Kolejnym elementem przygotowują-
cym do gry w orkiestrze była nauka musztry paradnej. Młodzi 
adepci oprócz nauki gry na instrumentach i musztry paradnej 
zwiedzali atrakcje turystyczne regionu. Mieli okazje podzi-
wiać przepiękne bieszczadzkie krajobrazy ze szczytów Małej  
i Wielkiej Rawki, zwiedzali ruiny Zamku Sobień w Monastercu. 
W drodze na zaporę w Myczkowcach mogli spróbować wody 
z cudownego źródełka w Zwierzyniu. 

 Uczestnicy podziwiali także największą w Polsce zaporę wodną 
w Solinie, a także płynęli statkiem po jeziorze Solińskim. Jedną 
z największych atrakcji był spływ pontonami przełomem Sanu, 
a także przejazd słynną bieszczadzką kolejką wąskotorową na 
trasie Majdan - Przysłup - Majdan. Ostatnim punktem programu 
było zwiedzanie Ogrodu Biblijnego. Jest to ośrodek Caritasu, 
w którym znajdują się miniatury cerkwi bieszczadzkich, fauna 
regionu i mini zoo. 

 Przez cały pobyt uczestnikom obozu dopisywała piękna i sło-
neczna pogoda. 

 Gmina sfinansowała zakwaterowanie i wyżywienie uczestników 
oraz wsparła organizacyjnie przygotowanie obozu. (fot. obok 
na górze)

Ü W dniach od 14 do 21 sierpnia, 7 dzieci z terenu naszej Gminy 
przebywało na obozie profilaktyczno-integracyjnym w miejsco-
wości Małe Ciche, którego organizatorem było Skierniewickie 
Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Ametyst”. W programie 
oprócz działań profilaktycznych, uczestnicy mieli zagwaran-
towaną część wypoczynkowo-turystyczną (wycieczki górskie, 
wyjazd do Zakopanego, ogniska, zajęcia sportowe, plastyczne). 
W kosztach organizacji obozu partycypowała Gmina Maków.
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OSP Maków Mistrzem Powiatu !
Podczas Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych, które odbyły się 3 września br. w Godzianowie, naszą Gminę re-

prezentowały trzy jednostki OSP. Druhowie z OSP Maków zajęli I miejsce w grupie A i tym samym przyznano im tytuł Mistrza 
Powiatu. W grupie C (kobiety) II miejsce zajęły panie z OSP Święte. W grupie drużyn młodzieżowych dziewcząt i chłopców, 
III miejsca zajęły reprezentacje z OSP Pszczonów. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy, a drużynie OSP  Maków życzymy osiągnięcia jak najlepszych wyników podczas przy-
szłorocznych zawodów wojewódzkich.

REPREZENTACJA GMINY 
NA POWIATOWYCH ZAWODACH 

POŻARNICZYCH


